



Lægemedel
Industri
Foreningen

Lersø Parkallé 101
2100 København Ø
Telefon 39 27 60 60
Telefax 39 27 60 70

Dato: 20-12-2011

PRESSEMEDDELELSE

Loft over medicinpriserne de kommende tre år

I dag blev en tre-årig aftale om loft over medicinpriserne underskrevet af minister for sundhed og forebyggelse Astrid Krag og Lægemedelindustriforeningens formand Dorthe Mikkelsen.

Aftalen er en fortsættelse af den eksisterende aftale fra 2008 og betyder, at prisen på receptpligtig medicin med tilskud, solgt på landets apoteker de næste 15 måneder, ikke må hæves over det loft, som er gældende med den nugældende prisloftsaftale. Parterne har aftalt, at det nuværende loft skal gælde frem til 1. april 2013, hvor loftet for første gang må reguleres med 1,5 procent. Loftet reguleres med yderligere 1,5 procent den 1. april 2014. Reguleringen er aftalt for delvist at tage højde for konsekvenserne af den almindelige udgiftsudvikling.

I en kommentar siger koncernchef Ida Sofie Jensen:

- Den underskrevne aftale er resultatet af et meget langt forhandlingsforløb. Det er nu tredje gang, at vi indgår aftale med sundhedsministeren, og vi har, siden den første aftale blev indgået fra 2006, vist, at vi kan holde vort ord. Vi har også tænkt os at holde ord i de kommende tre år.
- Det har ikke været en let beslutning for Lif's medlemsvirksomheder. Omsætningen for Lif's medlemsvirksomheder er siden 2007 faldet med mere end en 500 mio.kr., samtidig med at de offentlige udgifter til medicintilskud er faldet med mere end 600 mio.kr. Når vi har indgået denne aftale, er det for at yde et ansvarligt bidrag til sundhedsvæsenet og de danske patienter på et tidspunkt, hvor de offentlige sundhedsbudgetter er under pres. Samtidig sikrer aftalen ro om branchens vilkår. Vi mener det alvorligt, når vi siger, at vi vil være en troværdig samarbejdspartner.
- Denne tre-årige aftale er en forlængelse af de prisloftsaftaler, Lif's medlemmer indgik i 2006 og 2008 gældende i henholdsvis to og tre år. Forlængelsen af prisloftet giver en mindre mulighed for prisregulering på to gange 1,5 procent, første gang i april 2013, men altså betydeligt mindre end samfundets almindelige pris- og omkostningsudvikling.
- For os er det afgørende, at patienterne får adgang til ny medicin og moderne behandling, og parterne er enige om, at aftalen giver plads til løbende introduktion og anvendelse af nye, forbedrede behandlingsmuligheder på lægemiddelområdet.

Parterne er enige om, at aftalen bidrager til at fjerne usikkerheden om prisudviklingens indflydelse på udviklingen i medicinudgifterne og regionernes tilskud i aftaleperioden.

Yderligere oplysninger fås hos Ida Sofie Jensen. Kontakt Lars Bech på tlf. 22 16 60 60.